
Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Approvazione di spesa per fomiture idrauliche per piccoli interventi eseguiti con personale intemo. 

Fattura elettronica: per la fomitura del materiale idraulico, documento numero llPA Identificativo 
IT01641790702 -Progressivo di invio UOSE9. 

Ditta "Accarino Termoidraulica S.r.l.s.", con sede in Viale Europa n. 193 - 98124 Messina - 
c.r e P.I. 03359350836. 
DECRETO DIRIGENZIALE N. ;\ 1- ~ IDATE/2020 DEL 16 GlU 2020 

Premesso 
che è stato fornito dalla ditta "Accarino Termoidraulica S.r.Ls. ", con sede in Viale Europa n. 193, - 98124 
Messina e C.f. e P.I. 03359350836, il materiale idraulico utilizzato per far fronte con personale intemo alle 
piccole riparazioni nei bagni dei fabbricati di stazione dislocati lungo le tratte autostradali A.18 Messina 
Catania e A.20 Messina Palermo; 
che gli interventi di riparazione, urgenti ed indifferibili, hanno consentito di non interrompere il servizio di 
esazione dei pedaggi, garantendo le condizioni di igiene e salubrità dell'ambiente di lavoro; 
che la ditta "Accarino Termoidraulica S.r.Ls." di Messina, presso la quale è stato approvvigionato il 
necessario materiale idraulico, ha emessofattura elettronica con numero documento lIPA, Identificativo 
del trasmittente IT01641790702 e Progressivo d'invio UOSE9 per un importo di € 393,69 oltre IVA di 
legge; 
che è necessario, ai fini del pagamento della fattura in oggetto, procedere all'impegno di spesa sul cap. 46 
del c.e.f. 2020 (poliennale 2020-2022); 
Considerato 
L'avviso di pagamento summenzionato, di cui alla fattura elettronica documento n. lIPA, Identificativo del 
trasmittente ITOl641790702 e Progressivo d'invio UORPF; 
Accertato 
Che la Ditta ha regolarità contributiva, tramite (DURC); 
che con "certificato di regolare esecuzione" del 27/02/2020, emesso dal collaboratore tecnico dell'ufficio 
Manutenzione Fabbricati geom. Francesco Giardina e vistato dal responsabile Manutenzione Fabbricati dotto 
Carmelo letto, è stata dichiarata l'avvenuta "regolare esecuzione della fòrnitura "; 
Ritenuto 
Di impegnare e fare fronte alla spesa con le somme previste sul cap. 46 del redigendo bilancio 2020 - 2022, 
esercizio 2020, significando che la stessa è indifferibile onde evitare danni all'Ente. 
Di dover procedere alla liquidazione della fattura elettronica Documento l/P A del 29/02/2020; 
Visti 
L'art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che consente di affidare direttamente lavori, 
forniture e servizi di importo inferiore a € 40.000,00; 
La nota prot. n.63667 del 19/12/2019 del Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e dei trasporti 
Servo 3 Vigilanza della Regione Siciliana, che ha autorizzato l'esercizio provvisorio di bilancio fmo al 20 
aprile 2020; 
La nota prot. n.14599 del 6/04/2020 del Dipartimento delle infrastrutture e della mobilità e dei trasporti 
Serv. 3 Vigilanza della Regione' Siciliana, che ha autorizzato l'esercizio provvisorio di bilancio fmo al 31 
luglio 2020; 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.4.1869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01962420830 e-mai! caS@autosb:adesiciliane.it 

Uffici: 90141 PA1.ERMO - Via Notarbartolo n. lO - Te!. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41- Tel e Fax 06.6794932 
Sìto Internet: www.3utostradesiciliane.ite-mai]:m[()((i;autostI.Jd~icili~me.it 



Consorzio per le 
AUTOSTRADE SICILIANE 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio ing. Dario Costantino, per le narrate motivazioni che formano parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento 

DECRETA 

l) Di imputare attraverso l'Ufficio servizi di ragioneria la somma di € 480,30 - IV A compresa - sul 
cap.46 del c.e.f. 2020, giusto bilancio pluriennale 2020/2022, ed autorizzare lo stesso ufficio ad 
emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta "Accarino Termoidraulica S.r.l.s. ", con 
sede in Viale Europa n. 193 - 98124 Messina e C.f e P.l. 03359350836. 

2) Di liquidare, pertanto, alla ditta "Accarino Tennoidraulica S.r.l.s.", con sede in Viale Europa n. 193- 
98124 Messina e C.f. e P.I. 03359350836, la fattura elettronica n. lIPA del 29/02/2020, per un 
importo totale di € 480,30 (imponibile € 393,69 - Iva € 86,61) sul c/c bancario 
IT561V0503416500000000003242 

IL Dirigente Area Tecnica e di Esercizio Ino 

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869 
Codice Fiscale e Partita IV A 01%2420830 e-mai! caS@autoslradesiciliane.i1 

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. lO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172 
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932 
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: in~Q~tI~~c!;icjlli!.o.~jJ. 


